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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 20,233,378| 32,824,352
1 Banka 6,043,606 10,294 406
2 Arka 14,189,772 22,529 946
P Investime 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te fjera Financiare
P> Té drejta té arkétueshme 96,501,132| 74,706,900
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 68,703,732| 45,470,639
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 24,297,400 28,336,264
3 Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
4 Té tjera 3,500,000 899,997
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P> Inventarét 85,795,907 83,441,666
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 704,000 3,618,181
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 81,776,657 79,823,485
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 3,315,350
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM & mbajtura pér shitie
P> Shpenzime té shtyra 8,345,968| 18,845,968
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 210,876,385| 209,818,886
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ki ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies 0
P> Aktivet materiale 3,283,883 3,474,258
1 Toka dhe ndértesa 147,424 195,424
2 Impiante dhe makineri 2,048,741 2,159,049
3 Té tiera Instalime dhe pajisje
4 Inventar ekonomik 150,119 130,098
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 937,599 989,687
P> Ativet biologjike 0
P> Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme 0
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore té shtyra 0
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 0
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 3,283,883 3,474,258
AKTIVE TOTALE 214,160,268 213,293,144




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 59,910,564 61,091,199
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 43,488,955 43,488,955
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 14,943,003] 10,373,312
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrésetvsh 617,867 2,954,340
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 740,149 2,444 694
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore -tatim fitimi ' 120,590 1,825,262
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tatim giraje GJOBA SIG,TVSH 0 4,636
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Té ardhura té shtyra 0
P Provizione 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 59,910,564 61,091,199
P> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7_Té pagueshme ndaj _njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té ljera (& pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Té ardhura té shtyra 0
P> Provizione: 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 59,910,564 61,091,199
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 41,489,459 41,489,459
P Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 110,244,514 110,219,884
1 Rezerva ligjore 4,382,865 4,358,235
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 105,861,649| 105,861,649
P Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 2,515,731 492,602
Totali i Kapitalit 154,249,704| 152,201,945
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 214,160,268| 213,293,144
SHPERNDARE PER DIVIDENT 467972*15%=70195 0




Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 108,220,839| 92,902,589
P~ [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0
P> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 108,220,839 92,902,589
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 "
P> |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -82,872,331 | -63,879,883
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -81,284,277 | 62,139,569
2 Té tiera shpenzime -1,588,054| 1,740,314
P |Shpenzime té personelit -10,676,946 | -16,294,225
1 Paga dhe shpérblime -7,874,824 | -13,708,328
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsare (paragitur vegmas -2,802,122 | -2,585,897
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -10,744,125 | -11,255,910
P> [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -244,125 -256,160
B> [Shpenzime té tjera shfrytézimi -10,500,000 | -10,999,750
P |Té ardhura té tjera 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
{paraqitur vegmas 1é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -597,166 -54,704
Shpanz_rme ml".er.?s.- dhe shpenz:me_ {e ng;ashme (paragitur vggmas -238,026 -54.704
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare TAKSA BASHKIE -359,140
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0
P~ |Fitimi/Humbja para tatimit 3,330,271 1,417,867
Shpenzime te pa zbritshme 2,100,000 4,750,568
P> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 814,540 925,265
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 814,540 925,265
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbija e vitit 2,515,731 492,602
P> [Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0
Interesat jo-kontrolluese 0
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit X X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
P [Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
B |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese

PAGA
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

, 2016 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 3,330,271 1,417,867

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -814,540 -925,265

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 244 125 256,160

Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -21,794,232 | -11,366,789

Rénie/(rrilje) né inventaré -2,354 241 3,633,811

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -1,180,635 6,928,992

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -22,569,252 -55,224
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo té pérdorura pér blerjen e filialeve 0

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -53,750 -64,164

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 10,500,000 10,999,750

Arkétime nga shitjia e investimeve té tjera 0 0

Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve (€ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar -467,972 -400,000
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -467,972 -400,000
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare -12,590,974 10,480,362
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 32,824,352 22,343,990

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 20,233,378 32,824,352
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarle te
|percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém i€ pasqyrave financiare
¢) Shénime te tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kornbetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4. 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK &: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen € amortizimit me 15 % ne vit.




SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

Subjekti " Avduli " gjate vitit 2016 ka realizuar te Ardhura 108.220.839

Shpenzime gjithesej 104.890.568

Fitimi neto 3.330.271 leke

Shpenzime te pa zbritshme 2.100.000 leke
5.430.271 leke

Tatim fitimi 15 % ( 5430271*.15=814.540 ) 814.540 leke

Fitimi neto 2515731 leke

Shpenzimet jane te klasifikuara si me poshte:

Energji 207,518
Telefona 25,832
Kancileri 49,851
Not,gjyqesore 925,493
Sig.oferte 238,026
1,446,720 Materiale Ndertimi 81.284.277
Kosto e punes 10.676.946
Amortizimi 244125
Interesa bankare 238.026
taks bashkie 359.140
Shpen te tjera shfrytezimi 1.588.054 leke
Shpenzime te tjera shfrytez 10.500.000 leke
104.890.568 leke
Ne shpenzimet e periudhave te ardhshme kemi pasqyruar leke 2.100.000 leke

qge u perkasin pagave ge nuk jane likujduar

Subjekti nuk ka ambjente me qera,zyrat ndodhen ne nje ambjent privat qe eshte
shtepia
C  Shénime té tjera shpjegeuse

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin e;lxljesise Ekonomike

(Mari_ana Licaj ) ( Arbeh AYDULI

Wk 7
z ‘47(/,[/



Ref.

1]

3.a

3b

3e

3.d.

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 210,876,385
1 Aktivet monetare Leke 20,233,378
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise ekinlg el ) Vierane
valute fund vitit leke
1|Banka Kombetare Tregtare Vlore Leke 408101739 6,040,743.25 1.00 6,040,743.25
2|Banka Kombetare Tregtare Viore Euro 408101739 3.00 136.28 408.84
3|Banka Agrcole Vlore leke 001098841 -
4|Fi  Bank Viore Leke 21511000 2,454.20 1.00 2.454.20
5
6
7
8
9
Totali 6,043,606
Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 14,189 772 1 14,189,772
Totali 14,189,772
Vleresimi i gjendjeve te monedhave ne fund te periudhes me 31.12.2013 eshte bere me kursin
e Bankes se Shgiperise po ne kete date .
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim Nuk ka 0
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Leke 96,501,132
> Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke 96,501,132
> Te tjera kerkesa te arketueshme Leke
> Tatim fitimi Leke
> TVSH Leke
4 Inventari Leke 0 85,795,907
Lende te pare dhe materiale te konsumushme 704,000
> Mallra per shitje Leke 3,315,350
PRODHIM NE PROCES Leke 81,776,657
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ke 0 8,345,968
Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 8,345,968
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 3,283,883
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 0




ia
3b
3.c
3d

af
39
39

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Leke

3,283,883

Viti raportues

Viti paraardhes

Nr Emertimi
Viera Amortizimi Vi.mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur
Ndertime inst. pergj 147,424 48,000 0 0 48,000 195,424
Makineri e paisje 2,036,184 107,168 0 0 112,808 2,143,352
Mijete transporti e sherbi 12,657 3,140 9417 0 3,924 15,697
Paisje informatike 150,118 33,729 116,390] 365,000 39,340 130,098
Te tjera 937,59¢ 52,088 52,088 989 687
TOTALI 3,283,883 244,125 125,807 | 365,000 256,160 3,474,258
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
ITOTALI AKTIVEVE (I+1l) LEKE 214,160.268]
| PASIVET AFATSHKURTRA Leke 59,910,564
1 Derivativet MNuk ka 0
2  Huamarjet Leke
3 Huat dhe parapagimet Leke
Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 14,943,003
> Te pagueshme ndaf punonjesve Leke 303,323
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. Leke 436,826
» Detyrime fatimore per TAP-in Leke
Tatim fitimi Leke 120,580
> Tvsh Leke 617 867
Tafime te tjera gjoba Leke
> Ortake per detyrime Leke
Arketime ne avance per porosi Leke 43,488 955
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0 0
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0 0
I PASIVET AFATGJATA Leke 0
1 Huat afatgjata Nuk ka 0
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0
4 Provizionet afatgjata Nuk ka 0
Il KAPITALI Leke 154,249,704
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 0
2 Kapitali aksionereve te shog. meme (PF te kons.) Nuk ka 0
3 Kapitali aksionar Leke 41,489 459
4 Primi aksionit Nuk ka 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 0
6 Rezervat statutore Nuk ka 0
7 Rezervat ligjore Leke 4,382,865
8 Rezervate tjera Leke 105,861,649
9 Fitimet e pa shperndara Leke
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 2,515,731



I

a

|EJTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+1I) LEKE 214,160.258'
0
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat Leke 108,220,839
Shitjiet neto leke 108,220,839
Interesa te perfituara leke
Diferenca kebimi pozitive leke
Shpenzimet Leke 104,890,568
Materiale te konsumuara 81284277 leke
Personeli leke
a. Pagat 7,874,824 leke
b. Sigurimet shogerore 2802122 leke
Amortizimi 244125 leke
Interesa bankare 238,026 leke
Taksa bashkie 359,140
Shpenzime te tjera 1,588,054
Energji , uje e tjera 207518 leke
Qera ambjenti 0 leke
Siguracione sig kon e ofertash 38,360 leke
Kancelari e te tjgra 49 851 leke
Sherbime nga te tretet leke
Mirmbaitje dhe riparime leke
Trasporte 181,000 leke
Telefona 25,832 leke
Noterizime certifikime 755,493 leke
Sherbime gjyqesare 170,000 leke
Auditim  bilanci 150,000 leke
Nga shpenzimet per te shperndare 10,500,000 leke
Rezultati Ekonomik
Shpenzime te pa zbritshme Leke 3,330,271
2,100,000
Fitimi fiskal Leke 5,430,271
Tatimim fitimi 15% Leke 814,540
Fitimi neto Leke 2,515,731

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancil per te cilat behen rregullime apo ngjare te ndodhura pase dates

se bilancit nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

ARBEN AVRULI




SUBJEKTI AVDULI SHPK

NIPTi J667033060

Aktivet Afatgjata Materiale_me vlere fillestare 2016

= - Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1!4)‘20116 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 |Toka 0
2 |Nderime 960,000 960,000
3 |Makineri paisje 17,896,160 17,896,160
4 |Mjete transporti 3,400,000 3,400,000
5  |kompjuterike 888,117 53,750 941,867
1 |zyre 2,878,439 2,878,439
2 0
3 0
4 0
TOTALI 26,022,716 53,750 0 26,076,466
Amortizimi A.A.Materiale 2016
oot - Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1}4 f20116 Shtesa Pakesime 12/31/2016
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 764,576 48,000 812 576
3 |Makineri paisje,vegla 15,752,808 107,168 15,859,976
4 |Mjete transporti 3,384,303 3,140 3,387,443
5 |kompjuterike 758,019 33,729 791,748
1 |zyre 1,888,752 52,088 1,940,840
2 0
3 0
4 0
TOTALI 22,548,458 244,125 0 22,792,583 |
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
_— ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia (A15018 Shtesa Pakesime 12/31/2016
1 |Toka 0 0 0
2  |Ndertime 105,424 48,000 147 424
3 |Makineri,paisje,vegla 2,143,352 107,168 2,036,184
4 |Mjete transporti 15,697 3,140 12.557
5  |kompjuterike 130,098 53,750 33,729 150,119
1 |zyre 989,687 52,088 937,599
2 0
3 0
4 0
TOTALI 3,474,258 53,750 244,125 3,283,883

Administratori
ARBEN AVDULI

o)



SUBJEKTI AVDULI SHPK

NIPTI J667033060
Pasqyre Nr.1
2016
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi 2016 2015
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 108,220 92,903
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 108,220 | 92,903 -
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
) Totali i te araﬁ!urave |= l’|+2+?~3+3*5¢é¥7+3} +3 108,220 | 92,903
Administratori
ARBEN AVDULI
SUBJEKTI AVDULI SHPK I
NIPTI J667033060 &5
2016 Pasqyre Nr.2
~ Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi 2016 2015
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-btc+/-d+e) 60 12100 81,284 62,140
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 601+602 12101 81,284 62,140
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 10,677 16,294
a- Pagat e personelit 641 12201 7,875 13,708
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 2,802 2,586
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 244 256
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+1+m) 61 12400 1,354 1,740
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 377
b) Trajtime te pergjithshme  Shpenz.norerie e gjygesore 611 12402 170 663
c) Qera 613 12403
d) (Mirembaijtje dhe riparime)shpenzime te tjera shfrytezimi 615 12404 10,500 10,000
e) Shpenzime pér Siguracione SIG 616 (12405 38
f) Kerkim studime 617 12406




g) Sherbime té tjera 618 12407 225
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i} Shpenzime per publicitef, reklama 624 12409
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 |
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 26 | 30
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 238 55
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b} . |Akciza 633 12502 s
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 359 445
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Te tjera gjoba ,penalitet efj 657
) Totali i shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600 104,890 90,485
Informaté:
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 59 59
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asele le reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 16002
nga te cilat shilja e aseteve ekzistuese 150021

Administrator
ARBEN AVDULI




SUBJEKTIAVDULI SHPK
NIPTI J667033060

Pasqyre Nr.3
2016

Akiiviteti

Tregti

Tregti karburanti(gaz i lengshem)

Te ardhurat nga aktiviteti

Tregti

Tregti ushqimore pije

Tregti

Tregti materiale ndertimi

Tregfi

Tregti cigaresh

Tregti

Tregti artikuj industrial

Tregti

Farmaci

Tregti

Eksport mallrash

o~ AW N —=

Tregti

Tregti te tjera

Totali i te ardhurave nga tregtia

Ndertim

Ndertim banese

28,884,562

10

Ndertim

Ndertim pune publike

79,336,277

11

Ndertim

Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

108,220,839

12

Prodhim

Eksport, prodhime te ndryshme

13

Prodhim

Fason te cdo lloji

14

Prodhim

Prodhim materiale ndertimi

15

Prodhim

Prodhim ushgimore

16

Prodhim

Prodhim pije alkolike, etj

17

Prodhim

Prodhime energji

18

Prodhim

Prodhim hidrokarbure,

19

Prodhim

Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20

Transport

Transport mallrash

21

Transport

Transport malli nderkombetare

22

Transport

Transport udhetaresh

23

Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nga transporti

24

Sherbimi

Sherbime financiare

25

Sherbimi

Siguracione

26

Sherbimi

Sherbime mjekesore

27

Sherbimi

Bar restorante

28

Sherbimi

Hoteleri

29

Sherbimi

Lojra Fati

30

Sherbimi

Veprimtari televizive

31

Sherbimi

Telekomunikacion

32

Sherbimi

Eksport sherbimish te ndryshme

33

Sherbimi

Profesione te lira

34

Sherbimi

Sherbime te tjera

Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+11+11+IV+V)

108,220,839

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014:

Nr. | te punesuarve

me page deri 22000 42
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 7
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 7
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 3
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali 59

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
ARBEN AVDULI




SUBJEKTI: "AVDULI " SHPK VLORE ME 31/12/2016
AKTIVITETI: NDERTIM

NIPTI : J667033060

TELEFONI:069 670 4781

FLETE INVENTARIZIMI

-INVEN TAR! | -GJENDJES - MATERIALEVE 20I16 -

N EMERTIMI | MALLIT NJESIA| sAstA KOSTO VLERA
\[BORDURA_ TORTUAR COPE | 150 1350 7033850
2[TUBD TE_RRUBMBLLL 1000 COPE | 3 4,500 3500
3[TURD Tt RRUBMBLLL 600 COPE | 2 3,500 7000
4[TUBD TERRUNBULL 400 COPE |21 7,500 52,500
5[TUBD FM 1000 COPE | 72 4500 326,000
B[TUB0 N800 COPE | 76 3,500 57000
7[TUB0 FM 600 COPE | 23 7500 57,500
8(DVER DRURI TE KTHVERA COPE | | 35,000 385,000
a[DVER DURALUMINI TE KTHY COPE | 5 75,000 125,000
i0[DYER DURA TE KTHY (Vetra) 7 i 20,000 720,000

TOTALI 2315350
S\TUBD PLASTIKE FI B3 COPE /00 ML 00 3 8333

53lTURD PLASTIKE FI 0 "12°100 ML 20 33 3,895
55[TUBD PLASTIKE FI 50 " 1100 ML 100 5 GATl
57[TUBD PLASTIKE FI 40 "1°I00 ML 100 36 3583
5a[TUBD PLASTIKE FI 25 " 4100 ML 100 B 5000
B(TUBD PLASTKE FI 20 "2° 100 ML 700 g 1568
§a[TUBD PLASTIKE FI 160 COPEBO*IZ  |ML 960 ] B40.003

TOTAL 704,000
SHUMA GJITHESE 400350 |
g Q(N-Lﬁ EKONOMISTE
ﬁ&n 5(’“4 ' H 1 MARJANA. LICAJ
7 / s’

A
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SHOGERIA “AVDULT ™ SHPK VLORE ME 30/01/2017
NIFTI : JBGE7033060

DEKLARATE

Deklaroj se SHogeria  “AVDULI™ SHPK  me  NIPT:JGB7053050
me ADMINISTRATOR z Arben Avduli dhe me aksioner:

.z Arben Avduli pergindja e pjesmarrjes 100%.
7. Shogeria "AVDULI ™ SHPK

Ka hartuar pasqyren financiare te vitit 2006 konform standarteve kombetare te
kontabilitetit.

Hartusi | pasqyrave financiare eshte z. Marjana Licaj . (Ekonomiste e punesuar ne kete
subject )

ADMINISTRATORI | SHORERISE

(emer,mbiemer.firme )

Arben, . AVOULI
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RAPORT AUDITIMI I EKSPERTIT T PAVARUR

Drcjtuar: £, Arben Avduli
Aksioner i Vetdm, Pérlagésucs Ligjor.
i shoqérisé “AVDULI” Shpk

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat [inanciare 1€ Shogirist treglare “AVDULL Shpk. me sclin€ Viord. Lagjja" Hajro Cakerri”.
prané ish Fabrikés s¢ Cimentos, & cilal perfshijn¢ pasqyrén ¢ pozicionil linanciar mé datén 31 Dhjetor 2016.
pasqyrén ¢ 1€ ardhurave gjithpdr fshirGse. pasqyrén ¢ ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén ¢ ukseve 1€ parasc pér vitin
qt mbyllet me kEE dd, si cdhe shénimet pér pasqyral inanciare, périshire njc permbledhje (€ politikave kontabél mé

1& réndésishme.

Sipas opinionit toné. pasqyrat (inanciare hashkelidhur paragesin drejl. né & gjitha aspektet materiale, pozicionin
financiar & Shogérisé me datén 31 Dhictor 2016 dhe performancén Nnanciare dhe [Mukset ¢ parasé pér vitin qé mbyllet
né kete dalé. né pérputhje me Standardel Ndérkombétare 1& Raportimit Financiar (SNRI).

Me gjithé rezervat ¢ mia mbi pasqyrat [inanciare alo japin njé pamje fe drejte dhe e vertete né pérputhje me SKK 1@
aplikuar dhe te tjera kérkesa & rricchin nga raportimi i detvrushém ligior i periudhés st mandatuar ¢ (& menaxhimit
financiar dhe rreeullave fiskale ¢ ato kontabel g i pérkasin perindhés financiare 010 12016 - 31/12/2016.

Alo paragesin né ményre 1€ singerténé e giithanspekiet materiale ajindjen finaneiare 1€ shoglrise me daten 31 Dhjetor
2016 dhe rezultatin ¢ veprimiarisé se saj pér vitin gé sl mbyllur né pajtim me SKK dhe respekiojng Ligjin Nr9228.
daté 29.4.2001 =Pér kontabilitetin dhe pasqyrat linanciare ndryshuar me Ligjin Nr. 9477, date 00.02.2006).. Ligjin Nr.
9901 di. 14. 04 2008 ~Pér wreglaret dhe shogérit tregtare”, statutin ¢ shogerisé et

Baza pér Opinionin

Ne ¢ kryem auditimin tond né pérputhje me Standardet Ndérkombétare & Auditimit (SNA-IE). Pérgjegjésité tona sipas
kétyre standardeve jand pérshkruar né ményré meé 1é detajuar né seksionin ¢ raportil ku jepen Pérgjegjdsité e Auditucsit
pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi (& pavarur nga shogéria né pérputhje me kirkesal clike gé jané (€ #batueshme pir
auditimin ¢ pasqyrave lnanciare né Republikén e Shaipérisé. dhe kemi permbushur pérgjegjésiteé ¢ tjera clike né
pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca ¢ auditimit e kemi siguruar &shié ¢ mjaltueshme dhee pérshtatshme
pér & dhénd njé bazé per opinionin tond

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe 1& Personave (¢ Nearknar nie Qeverisjen ag lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi ¢shie pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen ¢ drejlé 1€ pasqyrave Mnanciare ne perputhje me SNRF-1E. dhe
pér ato kontrolle (¢ brendshme g drejtimi i gjvkon (& nevojshme per (e bere 1@ mundur pérgatitjen ¢ pasgyrave [inanciare
qé nuk pérmbajné anomali materiale. qoie pir shkak 1& mashirimit apo gabimit. né ményreé gé ato [& japin njé pamje 1€
vértete dhe té drejié né pérputhje me Standardet Ndarkombétare (© Raportimit Financiar.



Né pergatitjen ¢ pasqyrave linanciare. drejtimi Eshié pérgjegiés per té vierésuar allésing ¢ Shoqérisé pér 1¢ vazhduar né
vijimési, duke dhéné informacion. nése Eshic ¢ shatucshme, pér ¢éshijel ¢ kand 1 bejné me vijimésing dhe duke
pérdorur parimin kontab€l 1€ vijim&sist pérveg se né pastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shoqéring ose (& ndérpresé
aktivitetel. ose nése nuk ka aliernative etér reale pérvee sa mé sipér

Shoqéria “AVDULI™ Shpk, éshté pérgjegitse per pérgatitien dhe paragitjen ¢ gjendjeve [inanciare dhe informacioneve
qi ato pérmbajng. Kjo prgjegjcsi périshin: hartimin. zbatimin dhe ruajtjen ¢ kontrollit & brendshém né lidhje me
ptrgatitjen dhe paragitjen ¢ drejté (€ pasgyrave financiare pasakidsité materiale. si rrjedhajé ¢ mashtrimit ose gabimit:
pérzgjedhjen dhe zbatimin e parimeve kontabél & pérshtatshme dhe duke beré vieresime kontabél q¢ jané L& arsyeshme
pér rrethanat.

Ata qé jané 16 ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegiés pér mbikéqyrien ¢ procesit (& raportimit fi nanciar t& Shoqgérisé

Pérgjegjésia e Auditorit

Ohjektivat tona jand g& I& arrijmé 0j& sipur 1E ardsyeshme lidhar me [aktin nése pasqvral [inanciare ng (&rési nuk kané anomali
malcriale. pér shkak (& mashtrimit apo gabimit. dhe 1€ [éshojmé njé raport auditimi q& perfshin apinionin loné. Siguria ¢
ardsyeshme Eshié njé siguri ¢ nivelit1é larté, por nuk Eshié njé garanci q& njcé auditing i keyer sipas §NA-ve do 1@ identifikojé
giithmoné nj¢ anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund 18 vijné si rezultal i gabimit ose i mashtrimit dhe
konsiderohen materiale nése. indivivalisht ose 16 marra s¢ bashku. pritet q& ne ményie (¢ artsyeshme 1€ influencojné vendimel
ckonomike 1é pérdoruesve. 1 marra bazuar né kito pasqyra [inanciare, N hérjen ¢ kétyre vierdsimeve (& rrezikul. auditori
merr nie konsiderat kontrollin ¢ brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paragitjen ¢ drejid (€ pasqyrave [inanciare t& shogérise
me qéllim gé 1& hartoj¢ progedura (& tilla auditimi g¢ jané 1& pérshtatshme pér rrethanat. por jo me qéllim shprehjen ¢ njé
opinioni mbi _eftktivitetin ¢ kontrollit 1& prendshém (@ institucionit. Nj¢ auditim pérfshin gjithashtu vier€simin ¢

pérshtatshmérisé & parimeve kontabél (& pérdorura dhe L& arsyetimil (& vlerdsimeve kontabél 16 béra nga drejtimi. si edhe
vlerésimin e paraqitjes s¢ pérgjithshme (& pasqyrave [inanciare,




